
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051200046

46

Nº 89, terça-feira, 12 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA

CAMPUS CACOAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 158533

Nº Processo: 23243004531202076. Objeto: Aquisição de Madeiras de Uso Agropecuário e
Outros. Total de Itens Licitados: 15. Edital: 12/05/2020 das 08h00 às 11h30 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Rod.br-364, Km 228 - Lote 2, Nº 99 - Zona Rural - Cx Postal 146, -
Cacoal/RO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158533-5-00005-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 12/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 22/05/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

GILMAR ANTONIO LUCAS CHAPUIS
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/05/2020) 158533-26421-2020NE800034

CAMPUS COLORADO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 158341

Nº Processo: 23243007379202083. Objeto: Aquisição de Produtos de Limpeza, EPI e
Acondicionamento/Embalagem.. Total de Itens Licitados: 245. Edital: 12/05/2020 das 08h00
às 11h00 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Br 435, Km 63, S/n - Zona Rural, - Colorado do
Oeste/RO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158341-5-00009-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 12/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 22/05/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

MARCOS AURELIO ANEQUINE DE MACEDO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 11/05/2020) 158341-26421-2020NE800011

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SANTA CATARINA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2019

O Reitor do IFSC, orgao gerenciador, torna publico o Registro de Preços
128/2019, relativa ao Pregão Eletronico 128/2019, processo: 23292.058848/2019-98, para
possivel contratacao entre o IFSC e as empresas vencedoras do certame licitatorio, cujo
objeto é contratação de empresa para aquisição de material de CONSUMO SUSTENTAVEL ,
para atender as necessidades do IFSC, o valor global da Ata e de R$ 83.363,20. A relacao
dos fornecedores classificados em primeiro lugar e a seguinte: 1) BMAXX COMERCIO E
REPRESENTACOES EIRELI, 2) EECOO SUSTENTABILIDADE -COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA ME; os respectivos quantitativos, a identificacao do objeto, os valores
unitarios e totais poderao ser consultados no site www.comprasnet.gov.br e
www.ifsc.edu.br, UASG: 158516. Vigencia da Ata: 11/05/2020 a 11/05/2021. Data da
assinatura da Ata: 11 de Maio de 2020.

ANDRE DALA POSSA
Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - UASG 158516

Nº Processo: 23292011748202028. Objeto: Aquisição de Materiais de PERMANENTE AR
CONDICIONADO E OUTROS EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO PARA O INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, IFSC.. Total de Itens
Licitados: 27. Edital: 12/05/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua José Lino Kretzer, 608,
Praia Comprida - São José/SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158516-5-
00025-2020. Entrega das Propostas: a partir de 12/05/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/05/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ALINE HEINZ BELO
Pró-Reitora de Administração

(SIASGnet - 11/05/2020) 158516-26438-2019NE801221

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO 01583/2017

Nº do Processo: 23428.000393.2020-98. Concedente: Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de São Paulo - IFSP, Campus Barretos, CNPJ/MF: 10.882.594/0023-70.
Concessionário: Maria Helena Ribeiro Bordalho, CPF/MF: 156.130.848-07. Objeto:
Concessão a título não oneroso de espaço físico da cantina do IFSP Campus Barretos
contrato n.º 01583/2017, celebrado em 06/06/2017, decorrente da concessão, a título não
oneroso, de espaço físico da cantina do IFSP Campus Barretos. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e alterações. Vigência: de 29/06/2020 a 28/06/2021; valor total R$ 92,23. Data de
assinatura: 04/05/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 02586/2017. Nº do Processo: 23436.000059.2019-00. Concedente:
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP, Câmpus Registro,
CNPJ/MF: 10.882.594/0024-51. Concessionário: Conselheiro Valentim LTDA EPP, CNPJ:
10.909.797/0001-06. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual - aditamento -
do contrato n.º 02586/2017, celebrado em 25/05/2017, decorrente da Concessão, a título
oneroso, de espaço físico da cantina do IFSP Campus Registro. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e alterações. Vigência: de 25/05/2020 a 24/05/2021; valor total R$ 4.164,24. Data
de assinatura: 06/05/2020.

EXTRATO DE ADITAMENTO

TERMO DE ADITAMENTO Nº 00002/2020 - DISP nº 05/2018 - Nota de

Empenho/Contrato 2018NE800171 de 09/05/2018. Processo: 23305.004975.2019-04.

CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP,

CNPJ/MF: 10.882.594/0001-65. CONTRATADA: Associação Brasileira de Educação em

Engenharia - ABENGE, CNPJ: 43.996.719/0001-37. Objeto: Prorrogação do prazo de

vigência contratual, nos termos da cláusula 6ª do Termo de Referência c/c o Art. 57,

II da Lei nº 8.666/93. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: de

09/05/2020 a 08/05/2021; Valor total R$ 750,00. Data de assinatura: 05/05/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158154

Número do Contrato: 16154/2019.
Nº Processo: 23305004204202042.

PREGÃO SISPP Nº 32/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 18799897000120. Contratado : DIG I S EC
CERTIFICACAO DIGITAL LTDA-.Objeto: O Termo de aditamento tem por finalidade da
prorrogação de prazo e suprimir o valor do contrato em 16% (dezesseis por cento).
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 02/05/2020 a 01/05/2021.
Valor Total: R$14.969,85. Fonte: 8100000000 - 2019NE800239. Data de Assinatura:
30/04/2020.

(SICON - 11/05/2020) 158154-26439-2020NE800071

CAMPUS BOITUVA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3710/2020 - UASG 158710

Nº Processo: 23431000190202042.
PREGÃO SISPP Nº 1710/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 17422140000150. Contratado : CASTRO SILVA SERVICOS
-TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto: Contrato de prestação de serviços que fazem, entre si, o
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo e a empresa Castro Silva
Serviços Terceirizados Ltda ME, para a prestação dos serviços continuados de Portaria, a
serem prestados no âmbito do Campus Boituva do IFSP, com dedicação exclusiva de mão
de obra. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e alterações .Vigência: 19/06/2020 a
18/06/2021. Valor Total: R$80.899,68. Fonte: 8100000000 - 2020NE800034. Data de
Assinatura: 06/05/2020.

(SICON - 11/05/2020) 158154-26439-2020NE800071

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 158134

Nº Processo: 26060001485201968. Objeto: Aquisição de etiquetas personalizadas para
identificação de bens patrimoniais do Instituto Federal de Sergipe.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 12/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Rua Francisco
Portugal, N. 150, Salgado Filho - Aracaju/SE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158134-5-00003-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 12/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

(SIASGnet - 08/05/2020) 158134-26423-2020NE800152

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158278

Número do Contrato: 6/2017.
Nº Processo: 23200000847201790.
INEXIGIBILIDADE Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 07797967000195. Contratado : NP CAPACITACAO E
SOLUCOES -TECNOLOGICAS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato
06/2017, por mais doze meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 57, II. Vigência:
09/05/2020 a 09/05/2021. Data de Assinatura: 07/05/2020.

(SICON - 11/05/2020) 158278-26430-2020NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS BARBACENA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158413

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23355003662201773.
PREGÃO SISPP Nº 14/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04552404000149. Contratado : ADCON -
ADMINISTRACAO E -CONSERVACAO EIRELI. Objeto: Realização de prorrogação contratual
por mais 12 meses dos serviços continuados de queijeiro, para o período de 25/05/2020 a
25/05/2021 e à revisão contratual que extingue a cobrança da contribuição de 10% devida
aos empregados em caso de despedida sem justa causa, onde as planilhas de formação de
preços foram adequadas a partir de 1º de janeiro de 2020, no que se refere a multa FGTS
sobre o aviso prévio indenizado e sobre o aviso prévio trabalhado, alterando de 5% para
4%. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/2020, Decreto 2271/1997, IN 02/2008, Lei
13932/2019. Vigência: 25/05/2020 a 25/05/2021. Valor Total: R$98.317,08. Fonte:
8100000000 - 2020NE800047. Data de Assinatura: 08/05/2020.

(SICON - 11/05/2020) 158413-26411-2020NE800047

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EDITAL Nª 80/2020 - GAB/RET/IFSULDEMINAS

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO
O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa
o resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de professor
substituto, que trata o Edital Nº 65/2020, de 15.04.2020, referente à seguinte
área/disciplina:

Área: Medicina Veterinária- Campus Muzambinho

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. LUCIANA DA SILVA MUKAI 80 1º

. MANUELA CRISTINA VIEIRA 60 2º

. RODRIGO GARCIA MOTTA 57 3º

. ADRIANA SILVA ALBUQUERQUE 50 4º

. NATHAN DA ROCHA NEVES CRUZ 32 5º

MARCELO BREGAGNOLI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-12T00:28:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




